
La corrispondenza deve essere indirizzata IM
P

E
R

S
O

N
A

LM
E

N
T

E
 alla A

utorità d’A
m

bito n°1 – V
iale dell’industria, 25 – 28924 V

erbania 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1  

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese  

  

        Pres id enza :               P i azza  Mat teot t i  1    –  28100  Nova ra      -   Te l .0321-3781     –   Fax :0321-36087 

        D i rez ion e e U f f i c i :    V i a  del l ’ Indus t r ia  25 –  28924  Verban ia   -   Tel .0323-586555  –   Fax :0323-586505 

www.ato1acquepiemonte.it 

 

 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE n°14/2014   

 

 

Verbania, 07 marzo 2014 

 

 

 

OGGETTO: Corso di formazione audio-video on line “Gli acquisti di beni e servizi sul 
mercato elettronico” - Maggioli Editore. 

Esente da CIG - Determinazione AVCP n.4 del 07/07/2011 (punto 3.9) . 

Liquidazione fattura n.4500440 del 30/01/2014 di €.149,00= esente i.v.a. della 
Società Maggioli di Santarcangelo di Romagna (RN). 

 

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per quindici giorni 
consecutivi a far tempo dal 18/03/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

17/03/2014 Determinazione Dirigenziale Corso Online Maggioli 2/2 

 

OGGETTO: Corso di formazione audio-video on line “Gli acquisti di beni e servizi sul 
mercato elettronico”- Maggioli Editore. 

Esente da CIG - Determinazione AVCP n.4 del 07/07/2011 (punto 3.9) . 

Liquidazione fattura n.4500440 del 30/01/2014 di €.149,00= esente i.v.a. della 
Società Maggioli di Santarcangelo di Romagna (RN). 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

 

vista la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente nell’A.T.O. n°1 Verbano 
Cusio Ossola e Pianura Novarese e il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento 
dell’Autorità d’Ambito n.1; 
 

vista la Determinazione Dirigenziale n.02/2014 del 08 gennaio 2014 con la quale si è acquistato dalla 
Maggioli Editore – Gruppo Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna (RN) il corso di formazione 
audio-video on line “Gli acquisti di beni e servizi sul mercato elettronico” che prevedeva un costo di 
€.149,00= iva esente ai sensi dell’art.10 del D.P.R. n.633/72 e esente da CIG come da punto 3.9 della 
Determinazione n.4 del 7 luglio 2011 dell'AVCP; 
 
vista la disponibilità on line del corso fino al 30 giugno 2014; 
 

visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, prot.n.148 del 27/02/2014, agli atti; 
 

vista la Legge 136/2010 e s.m.i., di cui art.3 “la tracciabilità dei flussi finanziari” relativi ai lavori, ai 
servizi e alle forniture pubbliche; 
 

preso atto che la somma necessaria per la suddetta spesa trova la giusta copertura finanziaria nel 
budget di questa Autorità d'Ambito dalle entrate da Tariffa; 
 

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA   

 
- di liquidare alla Maggioli S.p.A di Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F. 06188330150 – P.I 

02066400405 – Codice Iban IT47Y0538768020000000006525 – Banca Popolare dell’Emilia 
Romagna - la fattura n. 4500440 del 30/01/2014 di €.149,00= esente i.v.a. ai sensi dell’art.10 
del D.P.R. n.633/72; esente da CIG come da punto 3.9 della Determinazione n.4 del 7 luglio 
2011 dell'AVCP, relativa al corso di formazione audio-video on line “Gli acquisti di beni e 
servizi sul mercato elettronico” disponibile fino al 30 giugno 2014; 
 

- di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio dell’Autorità 
d’Ambito e all’Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara. 
 
 
 

   IL DIRETTORE  
 (f.to Paolo Cerruti ) 

 


